

Kaj Christensen Automobiler A/S

Hobrovej 804, 9230 Svenstrup


CVR-nr. 29 15 19 62



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. april 2017

Som dirigent:



.....



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kaj Christensen Automobiles A/S
Adresse, postnr., by	Hobrovej 804, 9230 Svenstrup
CVR-nr.	29 15 19 62
Stiftet	31. oktober 2005
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	98 38 14 44
Bestyrelse	Joan Christensen, formand Tom Christensen Max Christensen
Direktion	Kaj Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er salg af nye og brugte biler, reservedele og værkstedsarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 955 t.kr. før skat mod 654 t.kr. i 2015. Balancesummen udgør 6.031 t.kr., og egenkapitalen udgør 1.220 t.kr. pr. 31. december 2016.

Ledelsen har i 2016 høstet frugterne af en række tiltag til optimering og styrkelse af forretningen, som blev gennemført i 2014 og 2015, ligesom der i 2016 har været fokuseret på en række nye salgsinitiativer.

Samlet har dette medført en vækst i omsætningen og et væsentlig forbedret resultat i 2016 i forhold til 2015.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

For 2017 forventes fortsat en vækst i omsætningen og et resultat på niveau med 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker den finansielle stilling pr. 31. december 2016 eller den forventede udvikling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	3.282.870	2.972.522
2	Personaleomkostninger	-2.177.149	-2.176.145
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-11.676	-20.808
	Resultat før finansielle poster	1.094.045	775.569
	Finansielle indtægter	7.234	2.454
3	Finansielle omkostninger	-146.436	-124.073
	Resultat før skat	954.843	653.950
	Skat af årets resultat	-210.066	-143.869
	Årets resultat	744.777	510.081
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	744.777	510.081
		<u>744.777</u>	<u>510.081</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.970	37.850
		<u>75.970</u>	<u>37.850</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
		<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>113.038</u>	<u>74.918</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.435.031	2.255.205
		<u>4.435.031</u>	<u>2.255.205</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	742.950	515.821
	Igangværende arbejder for fremmed regning	99.571	39.742
4	Udskudte skatteaktiver	458.451	668.517
	Andre tilgodehavender	161.214	55.242
		<u>1.462.186</u>	<u>1.279.322</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.372</u>	<u>14.716</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.917.589</u>	<u>3.549.243</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.030.627</u></u>	<u><u>3.624.161</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	20.014	-724.763
	Egenkapital i alt	<u>1.220.014</u>	<u>475.237</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.760.307	1.051.224
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.622.518	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	309.104	854.268
	Gæld til tilknyttede virksomheder	396.860	925.868
	Anden gæld	721.824	317.564
		<u>4.810.613</u>	<u>3.148.924</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.810.613</u>	<u>3.148.924</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>6.030.627</u></u>	<u><u>3.624.161</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.200.000	-724.763	475.237
Årets resultat	0	744.777	744.777
Egenkapital 31. december 2016	<u>1.200.000</u>	<u>20.014</u>	<u>1.220.014</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kaj Christensen Automobiles A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse for bestemmelser for klasse C.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

1.) Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen. Ingen af ovenstående ændringer har nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere, herunder selskabets direktion. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og provisioner.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger omfatter nye og brugte biler samt reservedele.

Nye og brugte biler måles til faktisk kostpris pr. enhed. Reservedele måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives der til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.987.658	1.970.717
Andre omkostninger til social sikring	163.322	188.329
Andre personaleomkostninger	26.169	17.099
	<u>2.177.149</u>	<u>2.176.145</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.532	35.610
Andre finansielle omkostninger	113.904	88.463
	<u>146.436</u>	<u>124.073</u>

4 Udskudt skat

I balancen indgår udskudte skatteaktiver med i alt 458 t.kr., heraf 467 t.kr. vedrørende fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

Opgørelsen af udskudte skatteaktiver er foretaget med udgangspunkt i ledelsens forventninger til selskabets fremtidige resultater de kommende 3-4 år og den heraf forventede udnyttelse af skattemæssige underskud.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig garanti- og serviceforpligtelser for solgte biler, som er almindeligt for branchen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med restløbetid på 12 måneder og med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 12 t.kr., i alt 144 t.kr.

6 Sikkerhedsstillelser

Engagement med Nykredit Bank A/S omfatter, udover direkte mellemværende, garantistillelse på 200 t.kr. over for SKAT vedrørende toldkredit og garantistillelse på 400 t.kr. over for leverandør.

Til sikkerhed for gæld til banker på 1.760 t.kr., er der afgivet virksomhedspant på 3.000 t.kr.

Til sikker for gæld til kreditinstitutter i øvrigt på 1.623 t.kr. er der afgivet pant i nye biler med en regnskabsmæssig værdi på 1.678 t.kr. pr. 31. december 2016.

7 Nærtstående parter

Kaj Christensen Automobiles A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
KCM Kaj Christensen Motors ApS	Hobrovej 804, 9230 Svenstrup
MCM Holding ApS	Hobrovej 804, 9230 Svenstrup
T.C.M Holding ApS	Hobrovej 804, 9230 Svenstrup